
CINI Pag. 1 di 3 
Document Title: Delibera n. GA/035/2024del 15.07.2024 - Testo 
Document Classification: Public 

Delibera della Giunta Amministrativa 
n. GA/035/2024 del 15.07.2024

Oggetto: Risultati Avviso Prot. B_009_2024: Manife-
stazione interesse Supporto Servizio Stipendi 
e Paghe 

Premesso che: 
• In data 27/03/2024 è stato pubblicato l’Avviso per raccolta di manifestazione di interesse per

l’affidamento, ai sensi del "Titolo III – Contratti del Regolamento di Amministrazione e Contabi-
lità", di n. 1 incarico di natura professionale nell’ambito delle attività di gestione del personale
dipendente del CINI, servizio Stipendi e Paghe, della durata di 24 mesi.

Dato atto che alla Manifestazione di interesse hanno risposto a mezzo PEC i seguenti candidati entro i 
termini stabiliti dall’Avviso: 

1. Studio Barbero – Consulenza del lavoro, in data 10 aprile 2024
2. INAZPRO srl, in data 11 aprile 2024,
3. Studio Carlo Tomassoni, in data 11 aprile 2024
4. NexumStp – Studio tra professionisti SPA, in data 12 aprile 2024.

Dato atto che con Determinazione n. 048/2024 del 22 aprile 2024 è stata disposta la c.d. proroga tecni-
ca dei servizi e delle attività strumentali resi dallo Studio Servizi Professionali, a supporto della assisten-
za fiscale, amministrativa e contabile e il servizio di gestione degli stipendi, comprendente anche l’emis-
sione delle buste paga del CINI, alle stesse condizioni economiche fino al 31 maggio 2024; 

Considerato che: 

 a seguito della verifica effettuata dal RUP, i candidati sono stati ammessi alle fasi successive
della procedura e, pertanto, il RUP ha proceduto a inviare la lettera di invito con richiesta di
offerta con PEC del 3 Maggio 2024 ai soggetti sopra elencati;

Tenuto conto che: 
• la lettera di invito fa riferimento all’affidamento di n.1 incarico di natura professionale nell’ambito

delle attività di gestione del personale dipendente del CINI, per il servizio Stipendi e Paghe, della
durata di 24 mesi:

o Oggetto dell’offerta: affidamento del servizio di consulenza in materia di lavoro come
meglio specificato nel Capitolato Tecnico.

o Criterio di aggiudicazione dell’appalto: a corpo con il criterio dell’offerta economica-
mente più vantaggiosa.

o Durata del Contratto: 24 mesi e decorre dalla sottoscrizione del contratto.



CINI Pag. 2 di 3 
Document Title: Delibera n. GA/035/2024 del 15.07.2024 - Testo 
Document Classification: Public 

o Valore complessivo dell’affidamento soggetto a ribasso: non superiore ad euro 22.000
(ventiduemila/00) al netto di IVA.

• I soggetti candidati che hanno risposto alla lettera di invito con domanda di partecipazione e of-
ferta, entro i termini indicati, sono stati:

o Studio Barbero – Consulenza del lavoro
o Studio Carlo Tomassoni
o NexumSTP – Studio tra professionisti SPA

Dato atto dato del protrarsi delle attività inerenti le procedure di gara l’Avviso suddetto, con Determi-
nazione n. 066/2024 del 24 maggio 2024 è stata predisposta la c.d. proroga tecnica dei servizi e delle 
attività strumentali resi dallo Studio Servizi Professionali, a supporto della assistenza fiscale, ammini-
strativa e contabile e della gestione degli stipendi, comprendente anche l’emissione delle buste paga 
del CINI, in scadenza al 31 maggio 2024, alle stesse condizioni economiche e fino all’espletamento delle 
procedure di affidamento, che dovrà avvenire al più tardi entro il mese di luglio 2024; 

Tenuto conto che: 
• Con Prot. A_227/ 2024 del 30 maggio 2024 è stata nominata la seguente Commissione di valuta-

zione delle offerte ricevute:
o Prof. Carlo SANSONE (Presidente),
o Prof. Massimo MECELLA (Membro della Commissione),
o Sig.ra Carmela ESPOSITO (Membro della Commissione),
o Dott.ssa Stefania BRIZZI (Membro Supplente).

• La Commissione si è riunita per esaminare le offerte tecniche nella seduta interna il 03 luglio 2024;
• Il punteggio complessivo massimo attribuibile dalla Commissione, pari a 100 punti, era così suddi-

viso: OFFERTA TECNICA – max 80 punti; OFFERTA ECONOMICA – max 20 punti;

Dato atto che con verbale n. 1 del 03 luglio 2024, la Commissione: 
• ha escluso dalla valutazione l’operatore economico Studio Barbero per documenti dell’offerta tec-

nica incompleti;
• ha attribuito i seguenti punteggi tecnici agli due operatori economici:

o NexumSTP: punti 29/80;
o Studio Carlo Tomassoni: punti 19/80;

• e, in base alla CLAUSOLA DI SBARRAMENTO riportata nella lettera di invito con la quale “Saranno
ammesse alla fase relativa all’apertura delle offerte economiche solo i concorrenti che otterranno
per l’Offerta tecnica un punteggio complessivo non inferiore a 60 punti sugli 80 massimi assegnabili
dalla Commissione”, non ha ammesso nessun concorrente alla fase successiva della procedura.

Dato atto che il RUP propone alla Giunta di non procedere all’aggiudicazione; 

Tenuto conto che il Servizio di supporto per la gestione degli stipendi e dell’emissione delle buste paga 
del personale dipendente è in scadenza al 31 luglio 2024; 

Ritenuto che, pertanto, a seguito dei risultati espressi dalla Commissione, è impossibile procedere alla 
aggiudicazione nei termini della suddetta scadenza, risulta urgente: 



CINI Pag. 3 di 3 
Document Title: Delibera n. GA/035/2024 del 15.07.2024 - Testo 
Document Classification: Public 

 avviare una ulteriore indagine di mercato al fine di poter individuare l’operatore economico a
cui affidare il servizio;

 disporre una ulteriore proroga tecnica dei servizi e delle attività strumentali resi dallo Studio
Servizi Professionali, limitatamente al supporto della gestione degli stipendi e dell’emissione
delle buste paga del CINI, alle stesse condizioni economiche e fino all’espletamento delle pro-
cedure di affidamento, che dovrà avvenire al più tardi entro dicembre 2024.

LA GIUNTA AMMINISTRATIVA 

 dopo ampia discussione;

 con voto unanime espresso in forma palese;

DELIBERA 

 preso atto del verbale n. 1 del 3 luglio 2024 e della proposta del RUP, di approvarli e di non
procedere all’aggiudicazione;

 di dare mandato al Presidente e al Direttore Esecutivo affinché, nelle more dell’avvio e
dell’espletamento di una nuova procedura  di gara per l’individuazione dell’operatore econo-
mico a cui affidare il servizio di gestione degli stipendi e dell’emissione delle buste paga del
personale dipendente CINI, disponga una proroga tecnica del contratto del servizio in scadenza,
per una durata circoscritta al tempo necessario per poter avviare le procedure concorrenziali di
scelta dell’operatore economico.

Il verbale della presente delibera viene letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 

 Il Presidente CINI Il Segretario verbalizzante 
  Ernesto Damiani  Angela Miola 


